debemus presumere qz noluerit cū ligare. ar. c.  
nostrū. vt ecclesiastica bñficia. ⁊ sic nō ellet in  
regularis lz celebrasset. qd̄ bñ nota. Si aut̄ loq̄  
mur de alijs penis sic certū est qz in foro aie pe  
ti nō p̄t fm̄ Sco. in. iij. di. xv. q. ij. nisi quā rā  
interesse importat. facit. c. significante. de pig.  
⁊ c. ij. de cōsi. ⁊ c. ex l̄is. de in integ. restitu. Et  
ad. l. incendiū. C. si cer. pe. que vult vt incendiū  
nō liberet qñ quantitas est in obligatione: qz  
cū obligatio sit in genere. vt. ff. ad. l. fal. l. in rō  
ne. §. diligenter. totū genus perire non pōt. ff.  
qz qñ consistit in genere obligatio. vtrū est qz  
obligatio ex impotentia nō extinguit: lz liberet  
a pena. p̄pterea dicit Aug. in. l. rescriptū. i. fm̄.  
ff. de pac. qz etiaz si teneamus qz fiscus habeat  
tacitā hypotecam in maleficijs p̄ra delinque  
tem nō tñ p̄sentem creditorū: imo creditores  
preferunt ei. allegat tex. cūz sua glo. in. l. vnica.  
C. de penis fisco. Ratio quia talis tractat de lu  
cro captando: ⁊ creditorē de dāno vitando.  
facit. l. si. §. licētia. C. de iure delib. ⁊ l. vnica. C.  
de impo. lu. descript. ⁊ l. si. C. de codi. quod notā  
bene p̄ centibus penam vltra interesse suū  
ab illis qui sunt non soluendo: qz tenentur re  
stituere eam creditoribus.

**U** **Quid si obligatus sub certa pena ad aliquid**  
**faciendū vel dandū p̄ parte impleuit ⁊ p̄te**  
**nō ex culpa sua. ff. Pa. in. c. suā. de penis. qz si**  
**obligatio est diuidua nō comittit penā nisi p̄**  
**parte nō soluta. Si vō est diuidua sic soluet**  
**totā penam etiā de iure canonico. Et qñ dicat**  
**obligatio diuidua est qñ solutio partis p̄ se va**  
**let quo ad partē tantū quantum totū ad se totū**  
**Indiuidua vō d̄r qñ non valet illa pars per**  
**se. Exemplam promitto tibi scribere bibliam:**  
**⁊ decretū sic si scripsi solū bibliam vō solnam**  
**penam in totum: qz obligatio est diuidua: quia**  
**biblia per se valet fm̄ totū suū. secus si p̄missi**  
**set scribere bibliā ⁊ scripsi quattuor: anterno**  
**certe nō valet pro bibliā. ⁊ ideo obligatio etiā**  
**indiuidua qz ad nihil per se valere possunt sine**  
**alijs. de hoc plene nota. in. l. stipulationes non**  
**diuidantur. ff. de verbo. obliga. ⁊ in. d. c. suam.**  
**vbi addit glo. hec vera quo ad penam que cō**  
**mittit in non dando vel nō faciendo. Secus**  
**qñ quis debet recipere. puta legatū vel heredi**  
**tatem si sic fecerit vel soluerit: qz nisi totum fa**  
**ciet nō habebit. vt in. l. mecum. ⁊ l. cui fundus**  
**ff. de condi. ⁊ demon. de quo vide plene in. l. si**  
**seruus. ff. si quis caurio.**

**U** **Utrū statuta sint licita que solū imponunt**

pecuniaria pena p homicidio: adulterio: et hu  
iustmodi. ff. Do. et sequit. Ita. in. c. ij. de delict.  
puc. q. nō. q. boies exponitur venales ad de.  
linquendū: q. mlti bene timent cruciatus qui  
nō timent penam pecuniaria: vt habeant suū  
intentū. ar. l. in seruo. x. et in Laur. facta. ff. de pe  
nis. et in aut. de manda. prin. §. oportet.

16 **U**trū pmittens sub certa pena habere ratū  
cōmittat penas: contraueniens de facto. ff. sm  
Bar. in. l. id quod pauperibus. C. de epi. et cle.  
q. non. Secus si promississet habere ratū: et fir  
mum: quia ratum refertur ad ius: et firmus ad  
factum. vt in glo. d. l.

17 **U**trū tps p̄fixū in odiū negligentis currat  
ignotū: vel legitime impedito. ff. sm Ita. i.  
c. q. diuersitate. de concess. preben. q. nō. Secus  
q̄ p̄fixū nō in odiū negligentie sed in fau  
rem. vt p̄ in. l. genero. ff. de his q. no. infra. vbi  
tempus anni currit mulieri ignozanti morte  
mariti. et vide glo. in. c. statutū. de preben. li. vi.  
et no. Spe. de edic. instru. vbi dicit q. l. execu  
tor testamenti nō potuerit exequi infra annuz  
nihilominus executio deuoluitur ad ep̄m. ar. l.  
nulli. C. de epi. et cle. et c. nos quidez. de testa. rō  
q. est in fauorem defuncti.

18 **U**trū iudex possit augeri vel minuire penā  
legis vel statutoꝝ. ff. sm Do. in. c. in archiepa  
tu. de raptō. q. si peccit extraordinarie sic pōt  
liquid ergo. ff. de his qui nō. infra. Si No. pec  
dit ordinarie sic nō pōt iudex delegatus. vt no.  
in. c. de causis. de officio dele. Iudex No ordi  
narius potest ex causa mitigare vt no. Bar. in  
d. l. quid ergo. et sequit. Ita. in. c. ij. de emptio. et  
vendi. facit. c. at si clericus. de iudi. Ber. No in  
d. c. de causis. et de accusationibus in. c. sup his  
dicit hoc verū quando potest dispensare super  
crimine. als nō potest minuire etiam ex causa  
Nota tñ qñ quēs pluribus legibus p̄o code  
delicto diuersis penis potest puniri si ab aliq̄  
iudice imponitur ei minor: non poterit aliquo  
modo puniri alia pena. vt in. l. qui de crimi  
ne. C. de accusat. et ibi Ange. et Sal. in. d. l. qui  
de crimine. Unde tenet Tho. xxij. q. lxxvij. q. si  
dimittit penas in casu quo nō pōt tenetur ad  
restitutionem cōmunitati vel accusatori si in  
tererat eius vt puniretur. Si No auxit tenet  
recedi quo concor. Do. et Ray.

19 **U**trū exigens penam maiorem q̄ sit dam  
nū statum excusentur. ff. sm Rodon. q. si fm  
consuetudine legitimā et iudiciū regio exigunt  
excusantur etiā persone ecclesiastice qñ subest

cā et ordo iuris serua: nec est corrupta intentō  
vt. l. hoc faciant ppter auariciam: sed propter  
iusticiam. Tutius tñ estet pauperibus erogare  
illud plus.

20 **U**trū pena apposita sup p̄ctū nullo vel qui  
nō tenuit vel ipso iure vel p̄ sniaz iudicis reus  
catus est sit solueda. ff. Inno. in. c. ij. d̄ p̄carijs  
q. nō. q. vbi principale nō t̄z nec accessorium.  
c. inter dilectos. §. ceter. de fi. instru. c. si dilige  
ti. de fo. cōpe. c. querelā. ne prela. vices suas.

21 **U**trū debet applicari pena. ff. q. pena iuris et  
statutoꝝ regulariter applicatur fisco. qñ intro  
ducit accusationē. l. mulctaz. C. de mō mulcta.  
Sed qñ introducit actionē applicatur parti. l.  
ij. ff. de sepul. vto. Similiter qñ loquitur sim  
pliciter videtur introducere actionē. ar. d. l. ij.  
De alijs aut penis tenet Boss. q. si contingit  
dammū vel iniurias alicuius illi applicabitur. d̄  
pe. c. ij. Si No nō respiciat damnū alterius sic  
applicabitur vel parti si est conuentionalis vl  
iudici vel fisco fm q. de ea est statutū.

22 **U**trū pena imposita ppter crimē simplici  
sine p̄finitōne t̄pis sit perpetua. ff. Ita. in. c.  
ex litteris. de consi. q. pena imposita ppter cri  
men sine cause cognitione. puta ppter interlo  
cutoriam iudicis intelligit t̄palis: et durat so  
lum durante eius officio: vt puta interdicit offi  
ciū vl exercitiū alicui. ter. no. fm cōmunē intel  
lectuz in. l. fina. ff. de pe. Idem no. Inno. in. c.  
q. translationē. de officio lega. qd limitat in pe  
na successiuā: q. momentanea pena est p̄petua  
puta mulctauit in pecunia aut in corpore: et hu  
iustmodi. facit. l. illicitas. in. fi. ff. d̄ officio p̄f. i.  
Si No fuit imposita cum cause cognitione. et  
delictum merebatur vt esset perpetua: sic erit  
p̄petua. Secus si delictū nō merebat penā p̄  
petuā: ar. optimuz in. l. hī preses. ff. de pe. et fuit  
dictuz Oldra. qd sequunt cōiter doc. in. d. c. ex  
litteris. In dubio No intelligit t̄palis.

23 **U**trū pena extendat extra territorij ipsā un  
ponentis. ff. Ita. in. c. postulasti. de fo. cōpe. q.  
aut respicit p̄sonā. Et sic tenet triplr. Aut pri  
mo: diminuet d̄o c̄i statū sic infamia: excoicatio  
interdictū: et h̄mōi. et sic cū sint affective p̄sone  
porrigit effectū suū extra territorij et q. sequūt  
cū. sic lepra leprosu. l. et ea. ff. de postulā. pp qd  
dicit Bar. in. l. qui vltimo. ff. de pe. q. semel cō  
denat⁹ ad mortē q̄uis effugiat. nihilomin⁹ re  
manet seru⁹ pene vbiq̄q. fuerit. et iō nō pote  
rit facere testm nec trahere et filia. facit. d. l. q.  
vltimo. et in aut. sed hodie. C. d̄ dona. inter vir.